

§120

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025 (HSN/1528/2024)

Sammanfattning

Regionfullmäktige beslutade den 19 juni, § 95, om Regionplan och budget för planperioden 2025–2027. Planen innehåller åtta övergripande mål med tillhörande politisk viljeinriktning. I regionplanen finns också långsiktiga nyckeltal att följa över tid, uppdrag för kommande år till styrelsen och nämnderna samt finansiella mål, budget och ekonomiska ramar. Utifrån fastställd regionplan och budget har ett förslag till plan och budget för hälso- och sjukvårdsnämnden 2025 upprättats.

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan tydliggör vad nämnden ska prioritera under året för att bidra till att de övergripande målen kan verkställas och tilldelad ekonomisk ram hållas. I det arbetet är tilldelade uppdrag vägledande. Att följa de långsiktiga nyckeltalen är en viktig del av planeringsförutsättningarna och utöver den uppföljning som görs på övergripande nivå kommer de nyckeltal som är relevanta för nämndens verksamhet att följas i samband med fördjupande uppföljningar i enlighet med uppföljningsplanen. Nämnden har formulerat egna uppdrag och kortsiktiga nyckeltal till verksamheten.

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan ger också underlag till de prioriteringar, i form av aktiviteter, verksamheten behöver arbeta med för att nå resultat i enlighet med de övergripande målen och hålla sig inom fastställd budget.

Den totala nettobudgetramen för hälso- och sjukvårdsnämnden 2025 uppgår till 3161,8 mkr, varav 3,5 mkr som förtroendemannabudget. Resterande 3158,3 fördelas till Hälso- och sjukvårdsdirektör, Division Medicin, Division Kirurgi och Division nära vård.

För att komma i balans med ekonomin långsiktigt krävs åtgärder på alla nivåer. I föreslagen plan finns den åtgärdsplan för ekonomi i balans som ska återrapporteras till Regionfullmäktige i november. Inför 2025 sker inte budgetuppräknings på sedvanligt vis och medel för ofinansierade IT-kostnader samt intäkter för statsbidrag har omdisponerats till Regionstyrelsen. Därutöver så har ramtilldelning 2024 inte täckt verksamhetens nettokostnader och det per augusti prognosticerade utfallet utvisar att tre hundra miljoner kronor saknar finansiering. Detta innebär sammantaget att uppemot fem hundra miljoner kronor måste hanteras inom verksamheten, exempelvis genom effektiviseringar, redan innan åtgärdsplan för ekonomi i balans tagits fram. Åtgärdsplanen innehåller ytterligare långsiktiga åtgärder, vilka synliggjorts genom uppdrag till verksamheten.

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan och budget för 2024 innehåller också en sammanträdesplanering och uppföljningsplan. Planen som helhet följs upp genom

tertialrapport per april, delårsrapport per augusti och genom årsbokslut.

Hälso- och sjukvårdsnämnden ska utifrån planen också utarbeta en internkontrollplan med mål och aktiviteter som är anpassade till genomförda riskanalyser och prioriteringar för verksamheten. Denna beslutas vid nämndens sammanträde i november.

Ärendet behandlades av hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-10-17 där ärendet bordlades.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan och budget för 2025 fastställs enligt förslag.

Yrkanden

Jennie Klaesson (M) gör följande ändringsyrkande:

"De kortsiktiga målen ska ge tydlig styrning med utgångspunkt av den politiska viljeinriktningen enligt styrmodellen för Region Jämtland Härjedalen. I planen för 2025 är hälso- och sjukvårdens omställning till Primärvården fortsatt högt prioriterat då det ska utgöra navet för medborgarna vårdbehov och omställningen till nära vård."

Därför yrkar jag att dessa två målvärden beskriver detsamma, övriga mål enligt liggande förslag.

Andelen patienter som får medicinsk bedömning inom 3 dagar i primärvården - 100%.

Andelen patienter som når hälsocentralen via telefon samma dag - 100%."

Magnus Rönnerfjäll (C) yrkar bifall till Jennie Klaessons (M) ändringsyrkande.

Katarina Nyberg Finn (C) yrkar avslag på Jennie Klaessons (M) ändringsyrkande med motiveringen:

"Primärvården har en viktig roll i omställningen till god och nära vård och arbetet har kommit långt med att stärka vår primärvård. Att i nuläget nå en 100 % tillgänglighet är önskvärt men inte realistiskt i det rådande ekonomiska läget.

Det nuvarande målet på 88 % för andelen som ska nå hälsocentralen samma dag respektive 75 % för bedömning inom 3 dagar, speglar en rimlig nivå som balanserar våra ambitioner med de faktiska resurserna och kapaciteten i primärvården. Vi har dessutom begränsad möjlighet att påverka medelstillelningen inom primärvården, och utan ytterligare resurser riskerar vi att skapa ekonomiska påfrestningar och obalans inom vården.

Yrkar därför avslag på tilläggsyrkandet och behåller föreslagna nivåer som är en realistisk nivå som fortfarande stödjer en ambitiös omställning till god och nära vård."

Propositionsordning

Ordföranden ställer proposition på Jennie Klaessons ändringsyrkande och finner ändringsyrkandet avslaget.

Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.

Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan och budget för 2025 fastställs enligt förslag.

Reservationer

Jennie Klaesson (M), Embla Åhlén (M), Mats E Nilsson (M), Magnus Rönnerfjäll (C) och Peter Johansson (C) reserverar sig till förmån för Jennie Klaessons (M) yrkande.

Anteckning

Ted Länsberg (SD) deltar ej i beslutet.

Expedieras till

Regiondirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Ekonomdirektör och HR-direktör med deras närstöd, samt divisionschefer och verksamhetschefer.

Beslutsunderlag

- Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025
- Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025
- §111 Hälso- och sjukvårdsnämnden Hälso- och sjukvårdsnämndens plan med budget 2025